
Comune di  SEDRIANO
Provincia di Milano

ORDINANZA

RESPONSABILE DI SETTORE

N. 126-22 del 10 dicembre 2022

Oggetto:
PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PER TUTTI I VEICOLI IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE "NATALE IN PIAZZA" CHE SI SVOLGERA' IL 
GIORNO 18 DICEMBRE 2022 IN PIAZZA DELLA REPUBBLICA E I GIORNI 
23 E 24 DICEMBRE 2022 IN PIAZZA CAVOUR

Settore/Servizio:
Area VI - Sicurezza e Protezione Civile

Soggetti destinatari: 
CITTADINI

CANCELLI GIANLUCA

L' AREA VI - SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE\RESPONSABILE DI AREA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) –  Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099  

http: www.comune.sedriano.mi.it   
 



COMUNE DI SEDRIANO 
Provincia di Milano 

 

 

AREA SICUREZZA 

Telefono: 02/9022081  - Fax: 02/90319147 
E-mail: polizialocale@comune.sedriano.mi.it 

CODICE FISCALE: 86003630158 
PARTITA IVA: 06161210155 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 112 DEL 10/12/2022 

 

 

Municipio: Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) 

Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099 

http://www.comune.sedriano.mi.it 

comune.sedriano@postemailcertificata.it.  

OGGETTO: 
PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PER TUTTI I VEICOLI IN OCCASIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE "NATALE IN PIAZZA" CHE SI SVOLGERA' IL GIORNO 18 DICEMBRE 
2022 IN PIAZZA DELLA REPUBBLICA E I GIORNI 23 E 24 DICEMBRE 2022 IN PIAZZA 

CAVOUR 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VI° 
 
PRESO ATTO dell’organizzazione denominata “Natale in piazza” consistente in mercatini 

ed eventi in occasione delle festività natalizie 2022, che si svolgeranno in, 
piazza della Repubblica, piazza Cavour e piazza del Seminatore nelle 
giornate del 18 dicembre 2022 – 23 e 24 dicembre 2022 – 6 gennaio 2023, 
che prevede l’allestimento di bancarelle ed altre attrazioni; 

 
VISTA  la Delibera di Giunta Comunale n. 111/2022 del 10/11/2022; 
 
CONSIDERATO che  per l’effettuazione delle attività sopra richiamate occorre garantire la 

sicurezza degli utenti nonché mantenere il rispetto delle distanze di 
sicurezza previste per il distanziamento sociale, nonché le condizioni che 
regolano l’accesso e lo stazionamento del pubblico, si rende necessario 
effettuare gli allestimenti commerciali della manifestazione nell’area a 
parcheggio per motoveicoli, nell’occasione appositamente destinata al 
posizionamento delle strutture degli allestitori, e che essa verrà 
appositamente interdetta all’accesso dei veicoli del pubblico; 

 
VISTI   gli artt. 107 e 109 c.2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285 e successive 

modificazioni concernente l’approvazione delle norme per la disciplina della 
circolazione stradale; 

 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni, Regolamento 

d’esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada; 
 
RITENUTA la necessità per ragioni di pubblico interesse, di regolamentare il traffico, al 

fine di garantire la sicurezza dell’utenza stradale e di provvedere 
all’istituzione di divieti di transito e di sosta, con rimozione forzata; 

 
ORDINA 

 
il giorno 18 dicembre 2022 dalle ore 07.00 alle ore 19.00: 

 l’istituzione del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata in piazza della 
Repubblica; 

 l’istituzione del doppio senso di circolazione riservato ai soli residenti in via Turati con 
velocità massima consentita di 30 km/h; 

 l’istituzione dell’obbligo di proseguire diritto in via De Amicis in corrispondenza 
dell’intersezione con piazza della Repubblica; 



COMUNE DI SEDRIANO 
Provincia di Milano 

 

 

AREA SICUREZZA 

Telefono: 02/9022081  - Fax: 02/90319147 
E-mail: polizialocale@comune.sedriano.mi.it 

CODICE FISCALE: 86003630158 
PARTITA IVA: 06161210155 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 112 DEL 10/12/2022 

 

 

Municipio: Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) 

Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099 

http://www.comune.sedriano.mi.it 

comune.sedriano@postemailcertificata.it.  

 l’istituzione dell’obbligo di proseguire diritto in via Carducci in corrispondenza 
dell’intersezione con via Turati eccetto i residenti; 

 
 
i giorni 23 e 24 dicembre 2022 dalle ore 07.00 alle ore 19.00: 

 l’istituzione del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata in piazza Cavour. 
 

Inoltre sono istituite le seguenti ed ulteriori disposizioni: 
 
Dovrà essere in ogni caso garantito il transito dei mezzi di soccorso e di polizia in servizio 
di urgenza. 
 

 
DISPONE 

 
Il collocamento dei prescritti segnali stradali e la rimozione della segnaletica eventualmente in 
contrasto a cura del settore dell’Area III Ambiente, Urbanistica a Manutenzioni del Comune di 
Sedriano, e la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed 
all’interno del sito del Comune di Sedriano consultabile al seguente 
indirizzo www.comune.sedriano.mi.it. 
L’inosservanza delle prescrizioni previste dalla presente Ordinanza è punita ai sensi delle norme 
che regolano la circolazione di cui al D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285 e relativo Regolamento di 
attuazione. 
I veicoli che abusivamente sostano nell’area ove vige il divieto di sosta con rimozione forzata, 
saranno rimossi e trasportati in luoghi municipali di deposito e restituiti ai legittimi proprietari, previo 
rimborso delle spese di rimozione, trasporto e custodia. 

 
DEMANDA 

 
Alla Polizia Locale e agli Agenti della Forza Pubblica di curare l’osservanza della presente 
Ordinanza e fa obbligo, a chiunque spetti, di osservarla e farla osservare. 
 
Ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285 e art 74 D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, 
avverte che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso nel termine di sessanta giorni, da chi 
abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, 
all’Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale del  Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti oppure, in via alternativa, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Lombardia nel termine di sessanta giorno dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo 
Comune (Legge 06 dicembre 1971 n. 1034). 
 
Sedriano, li 10 dicembre 2022 

 
 

IL RESPONSABILE AREA SICUREZZA 
Dott. Gianluca Cancelli 

 
 
 

http://www.comune.sedriano.mi.it/


COMUNE DI SEDRIANO 
Provincia di Milano 

 

 

AREA SICUREZZA 

Telefono: 02/9022081  - Fax: 02/90319147 
E-mail: polizialocale@comune.sedriano.mi.it 

CODICE FISCALE: 86003630158 
PARTITA IVA: 06161210155 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 112 DEL 10/12/2022 

 

 

Municipio: Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) 

Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099 

http://www.comune.sedriano.mi.it 

comune.sedriano@postemailcertificata.it.  

  
 


